
   IZOBET N
1 

VLASTNOSTI DROBNÉHO POLYSTYRÉN  BETONOVÉHO 
ZBOŽÍ 

 
Věnujte prosím pozornost následujícím řádkům. Jejich cílem je stručné seznámení 
s charakteristickými specifiky drobného polystyren-betonového zboží, které může řadě 
zákazníku ušetřit úvodní ,, nepříjemná“ překvapení a nedorozumění s tímto druhem výrobků 
po jejich zakoupení  
 
VÁPENNÉ VÝKVĚTY 
Jde pravděpodobně o nejčastější důvod reklamací polystyrén betonového zboží ze strany 
zákazníků. Přítomnost vápenných výkvětů je však pouze dočasná. Jedná se o přirozený jev 
v průběhu zrání betonu, který působením povětrných vlivů postupně odezní.  
 
OSLIŠNOST BAREVNÉHO ODSTÍNU 
Odlišnosti barevného odstínu souvisí s celou řadou faktorů vstupujících do procesu výroby- 
od vstupních surovin charakteristických svojí přírodní variabilitou až po další faktory spojené 
s vlastní technologií výroby. Z tohoto důvodu je doporučeno při zabudování výrobky odebírat 
z vícero palet součastně. 
 
ODŘENINY 
K odření může docházet při dopravě a manipulaci. Opět se nejedná o problém, který by 
ovlivňoval životnost produktu. 
 
PŘEPRAVA A MEZISKLADOVÁNÍ VÝROBKŮ 
Doporučujeme přepravovat a  skladovat polystyrén betonové výrobky v neporušeném 
originálním balení. Při přepravě je nutné zajistit zboží tak, aby nedošlo k jeho poškození.  
 
ŽELEZITÉ VÝKVĚTY 
Vzhledem k čistě přírodnímu původu základních vstupních surovin pro výrobu se mohou na 
polystyrén betonových výrobcích vyskytnout lokální železité výkvěty. 
 
OSTATNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE 
Sortiment je ve shodě s evropskými harmonizovanými normami. 
Technické parametry jednotlivých výrobků jsou uvedeny v příslušných prohlášení o 
vlastnostech, která jsou volně ke stažení na www.izobeton.cz. Veškeré dokumenty použité 
pro posouzení shody jsou na vyžádání k dispozici u výrobce. 
 
OBCHODNÍ A DODACÍ PODMÍNKY  
Řídí se všeobecnými obchodními podmínkami firmy IZOBETON (přístupné na www. 
Izobeton.cz , v ceníku a prodejních místech). Zboží je baleno na vratných paletách. Ostatní 
aktuální údaje jsou uvedeny v platném ceníku. 
 
 


